КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА ПО

ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28.11.2022г.                                                                                             №____

с. Целинное

О проведении муниципального этапа краевого заочного конкурса социальных

проектов

«Твори добро на благо людям!»

В соответствии с планом муниципальных мероприятий на 2022-2023 г.

МБУДО «Центр творчества и отдыха» Целинного района, в целях включения

детей и подростков в социально-значимую деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе краевого заочного

конкурса социальных проектов «Твори добро на благо людям!» (далее

- Конкурс) (Приложение №1).

2. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение №2).

3. Утвердить дату проведения Конкурса: с 1 по 15 марта 2023г.

4. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на

директора МБУДО «Центр творчества и отдыха» Целинного района

(Мотина И.А.).

Председатель комитета

по образованию                                                                            Н.Ю. Лисовенко

С приказом ознакомлена: «___»________2022г._________И. А. Мотина

Приложение №1

к приказу комитета администрации

Целинного района по образованию

от 28.11.2022       №304

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении муниципального этапа краевого заочного конкурса социальных проектов

«Твори добро на благо людям!»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения

муниципального этапа краевого заочного конкурса социальных проектов «Твори добро на

благо людям!» (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс организуется и проводится МБУДО «Центр творчества и отдыха»

Целинного района при поддержке комитета Администрации Целинного район по

образованию.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель: включения детей и подростков в социально-значимую деятельность.

2.2. Задачи Конкурса:

 - формирование навыков  разработки социальных проектов, позитивного и

профессионального имиджа лидера, общественное и государственное признание их личного

вклада в развитие общественной составляющей государственной молодежной политики в

формировании гражданского общества;

 - выявление, оценка и распространение успешного опыта деятельности,

инновационных подходов в детском общественном движении.

3.Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе могут принять участие учащиеся 7-11 классов и педагогические

работники без ограничения возраста.

4. Порядок проведения Конкурса

         4.1. Конкурс проводится с 1 по 15 марта 2023 года.

4.2. Документы (заявка, проект) направляются в адрес оргкомитета до 1 марта 2023

года по адресу: Целинный район, село Целинное, улица Победы,5, МБУДО «Центр

творчества и отдыха» Целинного района.

4.3. Материалы предоставляются в печатном виде (формат А-4, поля со всех сторон - 2

см, междустрочный интервал - одинарный, Times New Roman, размер шрифта 12 кегль) и

электронном варианте.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Работы победителей принимают участие в краевом конкурсе.

5.2. Список победителей и участников Конкурса будет направлен в ОУ района,

опубликован на сайте МБУДО «Центр творчества и отдых» до 31 марта 2023г.

Исп. Стрельченко М.А.

Тел. 2-21-82, 89069422328

                                                                                 Приложение 2

к приказу комитета администрации

Целинного района по образованию

от  28.11.2022г. №____

Состав жюри муниципального этапа

 краевого конкурса лидеров детских, молодежных объединений «Лидер XXI века»

- Кардашева М.Н., педагог дополнительного образования «Центр творчества и отдыха»

Целинного района.

- Мотина И.А., директор МБУДО «Центр творчества и отдыха» Целинного района;

- Стрельченко М.А., методист «Центр творчества и отдыха» Целинного района;

Приложение №1.1

	ПОЛОЖЕНИЕ